
 

All’albo sede 
sito web Istituto 
Amministrazione Trasparente 

 
 
Oggetto: INCARICO Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 
                Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento”         
                2014-2020 finanziato con FSE e Fondo di Rotazione (FdR) – Asse I – Istruzione  Obiettivi  Specifici 10.1,     
                10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
                Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento   
                delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  
                Titolo “Vivere da protagonisti il Territorio II”.       
 

Sottoazione                Progetto                                                        CUP                                    Importo Autorizzato 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-29    
Vivere da protagonisti il territorio II 

J14C22000430001 €  39.927,30 

 
     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 1 2 9  d e l  2 8 / 0 8 / 2 0 1 8 ,  concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto approvato con delibera n. 15 del 

30.1.2019 del Consiglio di Istituto e successive modifiche approvate con delibera n.9 del 29.10.2020 
e delibera n. 10 del 3/11/2021 del Consiglio di Istituto, nel quale è stato approvato l'inserimento di 
progetti i cui bandi vengono banditi nel corso dell’anno scolastico; 

Visto                   il   Programma   Operativo   Complementare   (POC)    “Per  la Scuola,   competenze  e  ambienti per     
                            l’apprendimento”  2014-2020 finanziato con FSE e Fondo di  Rotazione (FdR) – Asse I –  Istruzione     
                            Obiettivi  Specifici 10.1,  10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.;   
Visto   Avviso  pubblico   prot. n.  33956  del  18/05/2022 –  Realizzazione  di   percorsi   educativi  volti  al     
                            potenziamento  delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  
Vista la delibera n. 9 del Collegio docenti assunta in data 24.5.2022 di adesione al progetto  sopra indicato; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del 25.05.2022 di approvazione della candidatura; 
Vista la partecipazione di questa Istituzione Scolastica all’Avviso Pubblico in oggetto, avvenuta con 

candidatura n. 1078282 del progetto dal titolo: “Vivere da protagonisti il Territorio II” prot. n. 
5741/04-06 del 27/05/2022; 

Vista la graduatoria definitiva di valutazione pubblicata in data 17 giugno 2022 con prot. istituto n. 6423 
di Approvazione esiti di valutazione delle candidature; 

Accertato  che questa Istituzione scolastica risulta inserita nella graduatoria per la realizzazione del progetto 
candidato per l’importo complessivo di € 39.927,30; 

Vista                   la Nota MI n. 53714 del 21/06/2022 avente ad oggetto Programma Operativo Complementare (POC)      
                            “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  finanziato  con  il Fondo di         
                            Rotazione  (FdR) –   Obiettivi   Specifici  10.1,   10.2  e  10.3 –     Azioni   10.1.1,   10.2.2  e   10.3.1.    
                            Avviso  pubblico  prot.  n.  33956  del  18/05/2022 –   Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  
                            potenziamento  delle  competenze  delle  studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  e  
                        l’accoglienza - Autorizzazione progetti; 
Viste                   le  “Disposizioni  e  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative cofinanziate  dai  Fondi  Strutturali  
                           Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020) e successive integrazioni e        

modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la 
Scuola” http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi 
presenti nel sistema informativo GPU – SIF; 

Visto l’art. 10 del D.Lgs. 163/06 (Codice degli appalti pubblici); 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I. Morra” – MATERA 

 
Servizi per la sanità e l'assistenza sociale - Servizi socio sanitari -  Arti ausiliarie delle professioni sanitarie: Odontotecnico  

Servizi commerciali - Industria e artigianato per il made in Italy - Produzioni industriali e artigianali 
 Chimica, materiali e Biotecnologie articolazione Biotecnologie ambientali- Produzioni tessili sartoriali  

 Manutenzione e assistenza tecnica - Apparati impianti servizi tecnici industriali e civili - Manutenzione dei mezzi di trasporto 
 





 
Visto  il decreto di acquisizione in bilancio prot.n. 6741 del 28/06/2022; 
CONSIDERATO   che,  in base alla  normativa  vigente,  il   R.U.P.  deve  appartenere  all’organico  della  Stazione    
                            Appaltante 
RITENUTO       necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni   e per   la  salvaguardia  della   corretta  
                            procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del  Responsabile  Unico del  Procedimento    
                            (R.U.P.), 

 
                   in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 

 
DETERMINA 

 
di assumere  l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 
 

Sottoazione: 
10.2.2A 

10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-29 
Vivere da protagonisti il territorio II 

CUP: J14C22000430001 
Importo 

€  39.927,30 
 
 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 
relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.), saranno tempestivamente pubblicati nelle 
specifiche sezioni del sito della scuola.  
Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, trasparenza e 
ruolo dell'Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell'Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo 
delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee.  

 
Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo,  è conservato, debitamente firmato digitalmente, agli atti della 
scuola e  pubblicato sul Sito Web  – Amministrazione Trasparente: www.iismorra.edu.it. 
 
 
 
 
                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                 Prof.ssa Caterina Policaro 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del codice  
            dell’Amministrazione digitale e norme collegate 
                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it 
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. 0835386268 

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 
 

mailto:mtis009001@istruzione.it

		2023-01-18T13:32:09+0100
	caterina policaro




